

# TARIQ GLASS INDUSTRIES LIMITED

PH: 042-111-343-434; FAX: 042-35857692-93

Email Address: info@tariqglass.com; Website: www.tariqglass.com



## BALLOT PAPER FOR VOTING THROUGH POST

**Ballot paper for voting through post for poll to be held at the Annual General Meeting of Tariq Glass Industries Limited scheduled on Monday, the October 28, 2024 at 11:00 AM at the registered office of the Company situated at 128-J, Model Town, Lahore and through video conferencing.**

**Contact Details of the Chairman at which the duly filled in ballot paper may be sent:**

**Address:** The Chairman, Tariq Glass Industries Limited, 128-J, Model Town, Lahore, Email Address: corporateaction@tariqglass.com.

Name of shareholder / joint shareholders	
Registered Address	
Number of shares held and folio number / CDC Account No.	
CNIC Number (copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	

The draft of resolution in respect of the Special Business to be conducted during the general meeting is as under:

### DRAFT OF RESOLUTION

**AGENDA No. 4: To renewal / extension short-term loan / running finance / short term advance of upto PKR 1,000,000,000 to M/s Baluchistan Glass Limited, an associated company for a period of one (1) year:**

To pass the following special resolution with or without modification, addition(s) or deletion(s):

**"Resolved that** approval of the members of Tariq Glass Industries Limited (the "Company") be and is hereby accorded in terms of Section 199 of the Companies Act, 2017 read with the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017, and the Company be and is hereby authorized to renew the investment of up to PKR 1,000,000,000 (Rupees One Billion Only) in Baluchistan Glass Limited, an associated company, in the form of Short-Term Loan / Advance / Running Finance as and when needed by Baluchistan Glass Limited for a further period of one (1) year from the date of approval on rollover / renewable basis, provided that the return on any outstanding amount of loan shall be Average Borrowing Cost of TGL + 1% OR 3MK + 1.50%, whichever is higher and as per other terms and conditions disclosed to the members.

**Further Resolved that** the Managing Director / CEO and / or any Director of the Company be and are hereby singly empowered and authorized to undertake the decision of said investment.

**Further Resolved that** the Managing Director / CEO and / or any Director of the Company and / or Company Secretary be and are hereby singly empowered and authorized to do all acts, matters, deeds and things, take any or all necessary actions and to complete all legal formalities including execution of all documents and agreements as may be necessary or incidental expedient for the purpose of implementing the aforesaid resolutions."

I / we hereby exercise my / our vote in respect of the above-mentioned Special Business through postal ballot by conveying my / our assent or dissent to the said resolution by placing tick (✓) mark in the appropriate box below:

Sr.	Nature and description of resolution	No. of ordinary shares for which votes to be casted	I / We assent to the resolution (FOR)	I / We dissent to the resolution (AGAINST)
1.	Special Resolution as per Agenda No. 4 (as given above)			

Signature of shareholder(s): \_\_\_\_\_

Place: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

### NOTES:

- Duly filled postal ballot should be sent to The Chairman, Tariq Glass Industries Limited, 128-J, Model Town, Lahore or through email at: corporateaction@tariqglass.com.
- Copy of CNIC should be enclosed with the postal ballot form.
- Postal ballot forms should reach Chairman of the meeting on or before October 27, 2024 up till 05:00 PM. Any postal ballot received after this date / time, will not be considered for voting.
- Signature on postal ballot should match with signature on CNIC / Company record.
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.
- The ballot paper has also been placed on website of the Company (i.e., www.tariqglass.com).
- Alternatively, the details of E-Voting facility will be communicated via e-mail to the email addresses available in the Register of Members of the Company by the Company appointed E-Voting Service Provider namely M/s CDC Share Registrar Services Limited.
- Members may cast E-Vote online from October 25, 2024 at 09:00 AM till October 27, 2024 at 5:00 PM.
- The Board of Directors of the Company has designated M/s Crowe Hussain Chaudhury & Co., Chartered Accountants, as the Scrutinizer for the purpose of voting, bringing with them the relevant experience, in accordance with Regulation 11 of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

# طارق گلاس انڈسٹریز لمیٹڈ

ج-128، ماڈل ٹاؤن، لاہور فون: 042-11134343 فیکس: 042-35857692-93

ای میل ایڈریس: info@tariqglass.com ویب سائٹ: www.tariqglass.com

## بیلٹ پیپر برائے دوہنگ بڈریج ڈاک

کھپتی کے سالانہ اجلاس عام میں انتخاب کے لیے بیلٹ پیپر برائے دوہنگ بڈریج ڈاک جو کہ بروز جمعہ مورخہ 28 اکتوبر 2024ء کو دن 11:00 بجے کھپتی کے رجسٹرڈ ایڈریس، ج-128، ماڈل ٹاؤن، لاہور پر منعقد کیا جائے گا۔ جس میں حصص یافتگان بڈریج ڈاک بھی شرکت فرما سکتے ہیں۔

کھپتی کے چیئرمین سے رابطہ کرنے کے لیے تفصیلات، جس پر باضابطہ طور پر پُر شدہ بیلٹ پیپر ارسال کیا جا سکتا ہے:

چیئرمین، طارق گلاس انڈسٹریز لمیٹڈ، ج-128، ماڈل ٹاؤن، لاہور۔ ای میل ایڈریس: corporateaction@tariqglass.com

حصص یافتہ / مشترکہ حصص یافتگان کا نام	
رجسٹرڈ ایڈریس	
موجودہ حصص کی تعداد اور فوٹو نمبر / CDC اکاؤنٹ نمبر	
سی این آئی نمبر (سی این آئی کی فوٹو کاپی منسلک کریں)	
اضافی معلومات اور منسلک دستاویزات (کارپوریٹ ادارے کارپوریشن اور وفاقی حکومت کا نمائندہ ہونے کی صورت میں)	

کھپتی کے اجلاس عام میں خصوصی امور کی انجام دہی کے لئے قرارداد کا مسودہ مندرجہ ذیل ہے:

قرارداد کا مسودہ
<p><b>ایجنڈا نمبر 4: ایسوی ایڈ کھپتی میسرز بلوچستان گلاس لمیٹڈ (BGL) میں قلیل مدتی قرضے / شارٹ ٹرم ایڈوانس / رنگ فیکس کی صورت میں عرصہ ایک سال کے لئے 1,000,000,000 روپے تک کی سرمایہ کاری کی تجویز / رول اوور کی منظوری دینا:</b></p> <p>مندرجہ ذیل قرارداد کو بحال، علاوہ ترمیم، اضافہ اور حذف بطور خصوصی قرارداد زیر غور لانا اور مناسب سمجھنے پر منظور کرنا:</p> <p><b>”قرارداد پاپا کی کمپنیز ایکٹ 2017ء کی دفعہ 199 بمطابق (ایسوی ایڈ کمپنیز) (ایسوی ایڈ انڈسٹریز) (ایسوی ایڈ انڈسٹریز) میں سرمایہ کاری (ضوابط) 2017ء کے تحت حسب ضرورت ایسوی ایڈ کھپتی بلوچستان گلاس لمیٹڈ (BGL) میں قلیل مدتی قرضے / شارٹ ٹرم ایڈوانس / رنگ فیکس کی صورت میں عرصہ ایک سال کے لئے 1,000,000,000 روپے تک کی سرمایہ کاری جو کہ تجویز پاپا / رول اوور بنیادوں پر ہوگی کے لئے طارق گلاس انڈسٹریز لمیٹڈ ”کھپتی“ کو مجاز نظر لایا جاتا ہے کہ اس سہولت کی مزید ایک سال کیلئے تجویز کرنے بشرطیکہ قرض کی کسی بھی واجب الادا رقم پر ریٹرن / منافع کھپتی کے قرضوں پر اوسط لاگت + 1% یا 3MK+1.50% جو بھی زیادہ ہو اور راکٹین کو ظاہر کی گئی دیگر شرائط و ضوابط کے مطابق ہو۔</b></p> <p><b>مزید قرارداد پاپا کی کمپنیز ڈائریکٹرز ای ای او اور / یا کھپتی کے کسی بھی ڈائریکٹر کو انفرادی حیثیت میں مذکورہ سرمایہ کاری کے متعلق فیصلہ کرنے کا اختیار اور مجاز حاصل ہے۔</b></p> <p><b>مزید قرارداد پاپا کی کمپنیز ڈائریکٹرز ای ای او اور / یا کھپتی کا کوئی بھی ڈائریکٹر اور / یا کھپتی بیکری کو انفرادی حیثیت میں مذکورہ سرمایہ کاری سے متعلق معاہدہ اور تجویز معاہدہ کرنے، تمام ضروری اقدامات کرنے اور تمام قانونی تفسا سے پورے کرنے کا مجاز نظر لایا جاتا ہے جو مذکورہ بالا قراردادوں پر عمل درآمد کرنے کے لئے ضروری ہیں۔“</b></p>

میں اہم مندرجہ ذیل قرارداد کے حوالے سے بڈریج ڈاک اپنی رضامندی پر مبنی رائے کا اظہار کیجئے گئے موزوں ٹیکس کی نشان دہی (س) کر کے پوسٹل بیلٹ کے ذریعے اپنا ووٹ ڈال رہا ہوں ارہے ہیں۔

نمبر شمار	قرارداد کا نام اور صراحت	عمومی حصص کی تعداد جس کے عوض ووٹ ڈالا جا رہا ہے	میں اہم قرارداد پر رضامند ہوں / ہیں (حمایت)	میں اہم قرارداد سے غیر متفق ہوں / ہیں (مخالفت)
1-	ایجنڈا نمبر 4 کے تحت خصوصی قرارداد (مذکورہ بالا)			

حصص یافتہ / مشترکہ حصص یافتگان کے دستخط:

مقام: \_\_\_\_\_ تاریخ: \_\_\_\_\_

### نوٹس:

- 1- باضابطہ طور پر پُر شدہ اور دستخط شدہ اصل پوسٹل بیلٹ، چیئرمین، طارق گلاس انڈسٹریز لمیٹڈ، ج-128، ماڈل ٹاؤن، لاہور پر ارسال کریں یا اصل پوسٹل بیلٹ کی تکمیل شدہ نقل ای میل ایڈریس corporateaction@tariqglass.com پر ارسال کریں۔
- 2- سی این آئی کی فوٹو کاپی پوسٹل بیلٹ فارم کے ساتھ منسلک ہونی چاہئے۔
- 3- پوسٹل بیلٹ فارم مورخہ 27 اکتوبر 2024ء کو یا اس سے قبل دوران اوقات کار اجلاس کے چیئرمین کے پاس پہنچ جانا چاہئے۔ تاریخ ہڈا کے بعد موصول کردہ کوئی بھی پوسٹل بیلٹ، دوہنگ کے لیے قبول نہیں کیا جائے گا۔
- 4- پوسٹل بیلٹ پر دستخط کا سی این آئی کی فوٹو کاپی پر کھپتی ریکارڈ میں موجود دستخط سے مماثل ہونا چاہئے۔
- 5- نامکمل، غیر دستخط شدہ، غلط، سبب، پھٹا ہوا، کثیر جہتی اور دوہری لکھائی کے حامل بیلٹ پیپر ریسترد کر دیئے جائیں گے۔
- 6- بیلٹ پیپر کھپتی کی ویب سائٹ www.tariqglass.com پر بھی اپ لوڈ کر دیا گیا ہے۔
- 7- دوسری جانب، ممبران کو ای دوہنگ کی سہولت کی تفصیلات کھپتی کے رجسٹر میں موجود ای میل پر کھپتی کے مقرر کردہ ای دوہنگ سروس فراہم کنندہ میسرز ڈی سی بیٹرز رجسٹرڈ سروسز لمیٹڈ کے ذریعے ارسال کی جائیں گی۔
- 8- ممبران کو مورخہ 25 اکتوبر 2024ء کو دن 09:00 بجے سے مورخہ 27 اکتوبر 2024ء کی شام 05:00 بجے تک ای دوہنگ کے اختتام تک ووٹ ڈالنے کی سہولت میسر ہوگی۔
- 9- کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز 2018ء کے قواعد 11 کے تحت دوہنگ کے عمل کو سرکریٹا کرنے کیلئے کھپتی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے متعلقہ تجربے کی حامل آڈٹ فرم میسرز کرون حسین چوہدری چارٹڈ اکاؤنٹنٹس کو بطور سکرپٹا کرز نامزد کیا ہے۔